




















18/09/2017 Email – aralen2@hotmail.com

https://outlook.live.com/owa/?mkt=pt-BR&path=/mail/sentitems/rp 1/1

edital da licitação internet da câmara

Atenção: Edital do Pregão Presencial nº 006/2017 - por gen�leza confirmem recebimento devolvendo
preenchido o recibo de re�rada. 

Entrega e abertura dos Envelopes dia 27/09/2017 às 09:00 horas

Caso precisem do arquivo em word editável, solicite o arquivo. 

Sem mais obrigado.

Antonio Ronaldo Alencar Ronaldo

seg 18/09/2017 14:37

Para:Edson Aracaty <edsonaracaty@hotmail.com>; JCL TELECOMUNICACOES JCL <atendimentojcl@gmail.com>;

 1 anexos (556 KB)

EDITAL PREGÃO 006_2017_serv internet.pdf;





18/09/2017 Email – camaraourilandia@hotmail.com

https://outlook.live.com/owa/?mkt=pt-BR&path=/mail/sentitems/rp 1/1

Proposta JC Telecom

Bom dia!
 
Segue em anexo proposta referente Oficio 026/2017/SEC.ADM/CMON.
 
Grata,
 
Luciana

Financeiro JCL Telecom <financeirojcl@jc.net.br>

seg 11/09/2017 12:12

Arquivo Morto

Para:camaraourilandia@hotmail.com <camaraourilandia@hotmail.com>;

Cc:'JCL TELECOMUNICACOES JCL' <atendimentojcl@gmail.com>;

 1 anexos (697 KB)

Proposta.jpeg;



Nº 178, sexta-feira, 15 de setembro de 2017 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091500179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Informações tel. (35) 3449-4023 ou email: licita-
pamg@gmail.com

Pouso Alegre 11 de setembro de 2017.
DANIELA LUIZA ZANATTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
OLEGÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2017

O município de Presidente Olegário torna público que rea-
lizará PREGÃO PRESENCIAL 52/17, dia 28/09/17, às 14h, objeto:
aq. gêneros alimentícios, limpeza, higiene pessoal - convênio SI-
CONV 802154/2014, celebrado entre o Ministério do Desenvolvi-
mento Social e Agrário e o Município de Presidente Olegário. Demais
condições de participação constarão do respectivo Edital,
www.po.mg.gov.br e 3438111231.

Presidente Olegário, 14 de setembro de 2017.
ADRIAN N. S. SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 56/2017

O Municipio de Ribeirao das Neves torna publico que se
encontra disponivel no site www.ribeiraodasneves.mg.gov.br, o edital
do Pregao 056/2017, cujo objeto consiste no fornecimento de gas
medicinal e ar comprimido com comodato dos cilindros para uti-
lizacao no hospital sao judas tadeu, upa acrizio menezes, transporte
sanitario, samu, unidades basicas de saude pneumologia sanitaria,
dentre outros, por um periodo de 12 meses. A data para entrega dos
envelopes e realizacao da sessao sera dia 02/10/2017 as 09:00h.

Em, 14 de setembro de 2017
ELCILENE L. C. MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DO AVENTUREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Município de Santo Antônio do Aventureiro torna público
nos termos da Lei Federal nº 10.520/02 C/C Lei Federal nº 8.666/93
e nos termos da Legislação Municipal, que a sessão pública do Pro-
cesso de Licitação nº 062/2017/Tomada de Preço nº 001/2017, cujo
objeto é para contratação de serviços técnicos especializados de pes-
soa jurídica para serviços de obras e engenharia, com fornecimento de
mão de obra e materiais para reforma da unidade de saúde do Mu-
nicípio de Santo Antônio do Aventureiro, estando incluídos todos os
custos decorrentes da mão-de-obra, encargos sociais, materiais de
construção, equipamentos, transportes, fretes, taxas e impostos, não
cabendo nenhum ônus adicional para a conclusão da obra, tudo em
conformidade com as normas estabelecidas pela ABNT, NBR, NB e
CREA, será realizada no dia 10 de outubro de 2.017, às 08hs30min.
As informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal
de Santo Antônio do Aventureiro.

Santo Antônio do Aventureiro-MG, 14 de setembro de 2017.
ROSIMAR LUIZA MARTINS CONSOLI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX
DE MINAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 19/2017

O Município de São Félix de Minas - MG, comunica que
abrirá PROCESSO LICITATORIO No- 32/2017, modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL PARA SRP No- 19/2017, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para fornecimento de medicamentos e correlatos
tendo como parâmetro a tabela CMED e fornecimento de material
médico hospitalar com parâmetro na tabela SIMPRO, tendo como
julgamento o maior percentual de desconto. A abertura será dia
29/09/2017 às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de São Félix de
Minas, localizada na Rua Frei Inocêncio, 236 - Centro, São Félix de
Minas/MG. O Edital poderá ser lido e obtido no período de 15 a 28
de setembro de 2017, das 08:00 às 11:00 e das 12:30 às 16:00 horas.
Informações tel/fax(33)32469066 -com ALESSANDRA MÁRCIA
PEREIRA- PRESIDENTE DA CPL.

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP No- 20/2017

O Município de São Félix de Minas - MG, comunica que
abrirá PROCESSO LICITATORIO No- 33/2017, modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL PARA SRP No- 20/2017, cujo objeto é a con-
tratação de empresa(s) para a prestação de serviços de fornecimento
parcelado de refeições prontas, no município de São Felix de Minas.
A abertura será dia 29/09/2017 às 13:00 horas na Prefeitura Mu-

nicipal de São Félix de Minas, localizada na Rua Frei Inocêncio, 236
- Centro, São Félix de Minas/MG. O Edital poderá ser lido e obtido
no período de 15 a 28 de setembro de 2017, das 08:00 às 11:00 e das
12:30 às 16:00 horas. Informações tel/fax(33)32469066 -com ALES-
SANDRA MÁRCIA PEREIRA- PRESIDENTE DA CPL.

São Felix de Minas-MG 14 de setembro de 2017
MACKLAYNE MIRANDA PEGORETTI

Chefe de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
ABAETE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2017

Torna público que realizará Processo Licitatório nº 048/2017,
Pregão Presencial 036/2017, objeto: aquisição de patrulha mecanizada
(trator), abertura dia 27/09/2017 às 13:30 horas; Informações: Setor
de Licitação, Praça Messias Mattos, 110, Centro, São Gonçalo do
Abaeté/MG, CEP: 38.790-000; Fone/fax: (38) 3563-1126/1216; e-
mail: licitacao@saogoncalodoabaete.mg.gov.br

KAREN S. C. KAMIYA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. 75/17 - PP 34/17 - Aquis. Filtros e lubrificantes p/ frota - Sr.
Prefeito, Marcelo M. Mendonça formaliza os seguintes contratos:
CTR 123/17 - assina Odewalder V. Ribeiro p/ Auto P. Ribeirão Ltda-
ME - CNPJ 02.641.098/0001-91 - Vr: R$ 92.217,00 - CTR 124/17 -
assina Reinaldo V. Magalhães p/ Vila R. C. Abastecimento Ltda-EPP

- CNPJ 18.811.166/0001-53 - Vr: R$ 25.434,00 - CTR 125/17 -
assina Renato G. Mendonça - CNPJ 06.864.679/0001-43 - Vr: R$
135.505,00 - 12/9/17 - Vig: 31/12/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017

Proc. 83/17 - PP 41/17 - Contrat. Veículos p/ Transportes diversos -
Credenciamento: 27/9/17 - 15:00 - licitacao.prefeituraro-

mao2017@gmail.com.

MARCELO M. MENDONÇA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 26/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIROS/MG, Torna Pú-
blico Pregão 26/2017. Aquisição de uma Pá Carregadeira, conforme
SINCOV 840213/2016/Ministério da Integração Social e o Município
de Tiros. Abertura dos envelopes será dia 27/09/2017 às 09:00 horas.
O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na sede
da Prefeitura Municipal de Tiros, na Praça Santo Antônio, 170 -
Centro. Telefone: (34) 3853-1221 e endereço eletrônico: www. ti-
r o s . m g . g o v. b r.

Tiros-MG, 14 de setembro de 2017
JÚLIO ANDRÉ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão Amigável Do Contrato N°000021/2017, Firmado Entre A
Prefeitura Municipal De Três Corações E A Empresa Vale Comercial
Ltda, Oriundo Da Ata De Registro De Preços No- 00021/2017, Pregão
Presencial No- 000012/2017.
Objeto Consiste No Fornecimento De Medicamentos Do Tipo Re-
ferência, Similar, Biológico E Genérico. O Termo De Rescisão Ami-
gável Tem Por Fundamento Legal O Artigo 79, Incisos Da Lei
N°8.666/93. Publicado No Quadro De Aviso Da Prefeitura De Três
Corações Em 14/06/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

Processo Licitátorio Nº. 129/2017
O Município, torna público que realizará licitação, na mo-

dalidade Tomada de Preço N°01/2017, tipo menor preço por global,
cujo objeto é Contratação de Empresa de Engenharia Especializada
para execução de calçamento em bloquetes de concreto e drenagem
pluvial de via pública urbana, na Rua Francisco Martins Fonseca,
Distrito de São Vicente do Rio Doce, Município de Tarumirim.. A
Sessão Pública acontecerá no próximo dia 04 de outubro de 2017 às
10:00 na sede do município. O edital encontra-se disponível na Se-
cretaria Municipal de Administração e no site www.tarumi-
r i m . m g . g o v. b r.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 482/2017 - SRP

Critério de julgamento "Menor Preço Global", através da
Diretoria de Compras - Realizará licitação supramencionada - Objeto:
Registro de Preços para futura ou eventual contratação de empresa
para aquisição de materiais de limpeza pesada, com fornecimento de
máquinas e equipamentos em regime de comodato, (rodo com cabo,
vassoura de pelo, placa sinalizadora, base seladora, limpa vidros,
desinfetante alcalino e outros), em atendimento à Secretaria acima
citada. O Credenciamento para este Pregão deverá ser efetuado até às
23:59 horas do dia 02/10/2017, exclusivamente por meio eletrônico,
conforme formulário disponibilizado no site da Caixa Econômica
Federal - http://licitacoes.caixa.gov.br. A sessão pública na Internet
para recebimento das Propostas estará aberta até as 09:00 horas do
dia 03/10/2017 e o início dos Lances na Internet será das 13:00 até às
14:00 horas do dia 03/10/2017, no mesmo endereço Web. Uberlândia,
12 de setembro de 2017. Gladstone Rodrigues da Cunha Filho -
Secretário Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO No- 538/2017 - SRP

Critério de Julgamento "Menor Preço por Item", por meio da
Diretoria de Compras - Realizará licitação supramencionada - Objeto:
Registro de Preços para futura ou eventual contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos de farmácia básica (mandados
judiciais), em atendimento à Secretaria acima citada. O Credencia-
mento para este Pregão deverá ser efetuado até às 23:59 horas do dia
02/10/2017, exclusivamente por meio eletrônico, conforme formulário
disponibilizado no site da Caixa Econômica Federal - www.licita-
coes.caixa.gov.br. A sessão pública na Internet para recebimento das
Propostas estará aberta até as 09:00 horas do dia 03/10/2017 e o
início dos Lances na Internet será das 14:00 até às 15:00 horas do dia
03/10/2017, no mesmo endereço Web.

Uberlândia-MG, 12 de setembro de 2017.
GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO

Secretário

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA

DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
disponibilização de serviço de internet banda larga "via fibra óptica",
potência 10mbps dedicado, para a Câmara Municipal de Ourilândia
do Norte. Entrega e Abertura dos envelopes: 27/09/2017 às
09h:00min. Informações e Edital: na sede da Câmara, na Avenida das
Nações nº 3326, centro, Ourilândia do Norte-Pará, pelo telefone (94)
3434-1176 ou e-mail: camaraourilandia@hotmail.com.

WALTO SANTOS CUNHA
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 2/2017

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na Mo-
dalidade Tomada de Preço; do tipo menor preço; Regime Empreitada
por Preço Global, objetivando a contratação de empresa para exe-
cução das reformas da Unidade de Saúde da Família da Francilândia,
reforma da Unidade de Saúde da Família da Aviação e reforma da
Unidade de Saúde da Família do São João, todas localizadas no
Município de Abaetetuba/PA. O certame será realizado no dia
09/10/2017, às 09:00h na sala de licitações, sito a Rua Siqueira
Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à dis-
posição dos interessados das 07:00 às 13:00h no endereço acima
referido ou no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

MÁRCIO ELOY DE LIMA CARDOSO
Presidenta Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Aquisição de óleos e lubrificantes automotivos, destinados a
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Acará/PA.
VALOR DO CONTRATO 20170197 - PMA: R$ 337.240,20.
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 13.09.2017 a 31.08.2018. CON-
TRATADA: SUPER POSTO DOIS MIL LTDA - EPP. CNPJ CON-
TRATADA: 83.324.921/0001-37.


	documentos parte 1_port_solic_aut_
	documentos parte 1_port_solic_aut_
	portaria nomeação comssão
	PTDC0001
	PTDC0002
	PTDC0003
	PTDC0004
	PTDC0005
	PTDC0006
	PTDC0007
	PTDC0009
	PTDC0010

	comprovante de envio de edital 2
	comprovante de envio de edital 3
	comprovante de envio de edital

	INPDFViewer

		2017-10-04T17:11:48-0300
	ANTONIO RONALDO ALENCAR:24395170200




